General Specifications
Agilent AA 原子吸光分光光度計
据付前要領書 ver.1012C
                                 AgilentAA55B/AA240/AA280 シリーズ
目次
1.  はじめに
1.1 納入までの流れ
1.2 適格性確認サービス（IQ/OQ 対応）

 ・アクセサリを含めすべての機器は共通のアースに接続して下さい。
 ・装置本体のコンセントは、装置から 1m 以内に設置してください。
 ・指定された型式のコンセントをご準備下さい。
  （弊社ではコンセントの交換及びブレーカー接続等の工事作業は行ないません）
アジレントではご納入後の電源のトラブルを防止するため分析装置用の単相 200V 電源は
単相 3 線式を推奨致します。
4.2 コンセント
     図 4.2.-1                 図 4.2.-2
4.3 電源関連備考
他の装置類（大型電気モーター、エレベーター、インバータ制御機器、溶接機、空調設備など）
から電気的干渉を受けやすい電源を使用することは避けてください。
このような電源を使用された場合、装置の制御不良や誤動作/故障の原因となる事がございますの
でご注意下さい。電源事情が不安定な場合、高調波ノイズ等が混入している場合は弊社推奨の安定
化電源装置（ノイズカット型 AVR）を接続してください。
 25
5. ガス供給
5.1 使用するガス(フレームタイプ)
  空気 亜酸化窒素 アセチレン
純度 乾燥、汚染なし 99.5%以上 99.0%以上
使用圧力 0.4Mｐa 0.08Mｐa
使用流量 13.5-20L/min 11-16L/min 0-10L/min
5.2 供給設備(フレームタイプ)
  空気 亜酸化窒素 アセチレン
圧力調整器(最大圧) 1.0Mpa 0.3Mpa
ストップバルブ 装置から 1.5m 以内に設置
配管 ステンレス
接続口 7mmφタケノコ
注意事項
･ 配管距離が長い場合は規定流量の確保が可能である事をご確認下さい。
・水素化物発生装置（VGA77)を使用する場合は別系統の Ar ガス又は N2 ガスが必要です。
・使用圧力は装置直前の 2 次圧調整器の使用圧力です。
・使用圧力以上に圧力を上げないでください。装置が損傷する可能性があります。
   26
5.2.1  空気供給
エアーコンプレッサを使用する場合の注意事項
 ・弊社推奨のエアーコンプレッサをご使用下さい。
・ほこりや蒸気のない環境に設置して下さい。
・圧力変動により誤動作する事がございますので他の機器と併用する事は、
避けてください 。
・必ずフィルターやドライヤーなどを接続して水分を除去した後に装置に供給して下さい。
5.3 使用するガス (ファーネス/ゼーマンタイプ)
  アルゴン
純度 99.996%
 2 次圧力範囲 140-200kPa(20-30psi)
最大使用圧力 350kPa(50psi)
最大ガス流量 3.8L/min
5.4 供給設備 (ファーネス/ゼーマンタイプ)
  アルゴン
圧力調整器 0.6Mpa
ストップバルブ 装置から 1.5m 以内に設置
配管 ステンレス
接続口 7mmφタケノコ
注意事項
･配管距離が長い場合は規定流量の確保が可能である事をご確認下さい
・水素化物発生装置（VGA77)を使用する場合は別系統の Ar または N2 ガスが必要です。
   ・使用圧力は装置直前の 2 次圧調整器の使用圧力です。
・使用圧力以上に圧力を上げないでください。装置が損傷する可能性があります。
 27
6.  補足情報
6.1 廃液
広口のポリ容器（ガラス製は使用しないでください）をご用意ください。
6.2  有機溶媒を使用する場合の特殊な準備（フレームのみ）
99-100913-00     O-ring（オプション 有機溶媒キット）
   (本体購入時に指定してください。)
6.3  ボンベの保管場所
加圧ガスが充填されたボンベは強固な構造にしっかりと固定してください。
保管場所は換気ができる状態にしてください。
6.4  アセチレンガスについて
アセチレンガスは以下のような性質を持っています。
取り扱いには十分な注意と日常の安全管理をお願い致します。